News Release

平成 23 年 5 月 17 日

各 位

会社名 栄 研 化 学 株 式 会 社

代表者名 代表執行役社長 寺本 哲也

コード番号 ４５４９ 東証１部

栄研化学と Sydney Water Corporation (豪州)

水質検査分野での LAMP 法の実施権許諾で契約締結

 栄研化学株式会社（本社：東京都台東区、以下 栄研化学）と Sydney Water
Corporation (本社：オーストラリアニューサウスウェールズ州シドニー市、最高経

営責任者：Dr. Kerry Schott、以下 Sydney Water)は、栄研化学の独自技術である

遺伝子増幅法（LAMP 法）の通常実施権許諾契約を 5月 17 日付で締結いたしました

のでお知らせいたします。

  Sydney Water は、オーストラリアニューサウスウエールズ州政府が所有する法人

であり、シドニー、イラワラ、ブルーマウンテンズを含むシドニー近郊の４百万人以

上の人々に、飲料水、再生水の供給および管理、排水雨水の公共事業の提供を行って

います。

Sydney Water はオーストラリア最大の水道公益施設であり、3,000 人のスタッフ

で 12,700km2 の地域をカバーしております。

  本契約に基づき、Sydney Water は LAMP 法を用いた水質検査用試薬の開発、

製造、自主検査業務を行います。

  栄研化学は、今後も医療、食品、環境、農業、畜産などあらゆる分野への LAMP
法の普及と遺伝子検査市場の拡大を目指してまいります。

本件に関するお問い合わせ先

栄研化学株式会社 広報部

TEL:03(5846)3379 、FAX:03(5846)3474 、e-mail:koho@eiken.co.jp

ホームページ http://www.eiken.co.jp

‘栄研’